
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 24.11.2016 v zasadačke Obecného úradu 

v Bystričke. 

 
Prítomní :    Zdenka Maršalová, starostka obce  
                      Viliam Lučanský 
                      Ing. Ľubomír Glejtek  
                      Ing. Igor Malko 
                      Ing. Rastislav Košút 
                      Viera Zímeľová 
                      Ing. Martin Matula 
- príloha č. 1 
Ostatní prítomní :     Ing. Jaroslava Tureková, hlavný kontrolór obce  
                                    Eva Kojtálová, zapisovateľka  
 
Verejnosť:    
 
 
1. Otvorenie  

 
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Bystričke otvorila a viedla Zdenka Maršalová, starostka obce. V 
úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných a skonštatovala, že počet 
prítomných poslancov je 6 , chýba poslanec Oto Rajniak. Obecné zastupiteľstvo v Bystričke je spôsobilé 
rokovať a uznášať sa. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený 
spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia  
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3. Projekt rekonštrukcie Obecného úradu Bystrička. 

 
Za: 6 Proti: 0 Zdržalo sa: 0 
  
Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva.  
 
 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
Zapisovateľ: Eva Kojtálová  
Návrhová komisia a overovatelia zápisnice: Ing. Malko, p. Lučanský a p. Zímeľová                        
                                                                       Ing. Glejtek a Ing. Košút 
 
 

3. Projekt rekonštrukcie Obecného úradu Bystrička. 
 

Starostka obce informovala o rokovaní so zástupcami firmy MP Profit s.r.o., o rekonštrukcii obecného 
úradu z dotácie Operačného programu Kvalita životného prostredia . Podmienky sa zmenili s tým, že od 
obce vyžadujú finančné krytie a to vo výške: 
1000 € na verejné obstarávanie 
1200 € na spracovanie a servis ohľadom projektu 



4000 € záloha na projekt rekonštrukcie 
2000 € na tepelný audit, ktorý sme aj tak povinní mať vypracovaný   
Všetky položky sú nárokovateľné ak by nám projekt vyšiel . V prípade, že by nám projekt 
nevyšiel máme spracovaný projekt ako aj tepelný audit. 
Starostka ich upozornila, že obec si nemôže zobrať prekleňovací úver . Vyberie sa firma, ktorá 
bude vyplatená až keď bude plnenie zo štátu, čiže budú musieť na peniaze čakať. 
Pri rokovaní bol aj p. Lučanský a obom sa zdala firma seriózna a bola by škoda nevyužiť 
ponúknutú možnosť. 
Starostka vyzvala poslancov k diskusii. 
Ing. Glejtek –bojí sa, že je tam veľa rizík. Čo ak sa nenájde firma, ktorá bude čakať. Záloha 
predtým na projekt nebola. Bude to všetko zmluvne ošetrené? 
Starostka – samozrejme na všetko budú zmluvy samostatne a každú dostanú poslanci ku 
preštudovaniu. 
Ing. Košút – to bude ešte tento rok vyplatené ? Máme na to finančné prostriedky?  
Starostka – peniaze na to máme, len to musíme popresúvať. V januári bude vyhlásená výzva 
a my už budeme mať všetko pripravené. 
Starostka dala hlasovať 
Za: 6 Proti: 0 Zdržalo sa: 0  
 
V prípade nejasností je doložený zvukový záznam. 
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